
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 92  DEL  05-09-2019

Reg. generale n. 468 del 05-09-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: CURE TERMALI ANZIANI ANNO 2019. ACCERTAMENTO DI
ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che l’Amministrazione comunale aderisce da diversi anni al
programma sostenibile delle vacanze anziani, definendo le modalità di
compartecipazione alle spese relativamente a ciascuna iniziativa;

VISTA la richiesta del Comitato spontaneo degli anziani relativa al programma di
cure termali anno 2019, concordato con lo stabilimento S. Lucia di Tolentino;

ESAMINATA la proposta dello stabilimento delle Terme S. Lucia di Tolentino,
che ha offerto il proprio servizio a particolari condizioni per i gruppi prenotati
direttamente dai comuni e che rispecchia le esigenze degli anziani e
dell’Amministrazione comunale, per qualità e costi;

VISTA la disponibilità della ditta CONTRAM S.p.A., alla quale è affidato il
trasporto scolastico degli alunni del Comune di Treia, la quale si è impegnata ad espletare
il servizio di trasporto degli iscritti alle cure termali alle stesse condizioni del trasporto
scolastico;

PREMESSO che è stato ritenuto opportuno richiedere:
alle Terme S. Lucia di Tolentino l’organizzazione e la gestione del ciclo di cure-
termali per gli anziani (giorni 12 feriali, dal 19 al 31 agosto c.a.);
alla ditta CONTRAM S.p.A. il servizio di trasporto, presso lo stabilimento termale,-
degli anziani iscritti alle cure;

CONSIDERATO che è stata stabilita in € 30,00 la quota di partecipazione degli
anziani alle cure termali per l’anno 2019, relativamente alle spese organizzative e di
trasporto da accertare al cap. 30511;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 92 del 05-09-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



CONSIDERATO che la spesa di € 1.200,00, relativa al costo per il trasporto, può
essere impegnata al capitolo 161514 “Spese per iniziative a favore degli anziani” del
bilancio 2019;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS_16069369,
acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed
INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 18/10/2019;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive
modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,
il codice identificativo di gara (CIG: ZE5299C5C7);

DATO ATTO che si è provveduto a consultare il Casellario ANAC secondo le
nuove Linee Guida n. 4 ANAC licenziate dall’Autorità Anticorruzione con delibera del
Consiglio n. 206 del 01/03/2018;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio
comunale n. 11 del 06/03/2019, con la quale è stato approvato il DUP e il bilancio di
previsione 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 38 del 12/03/2019, con la quale è stato definito ed approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021, nonché assegnate le risorse ai responsabili di
servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il
citato atto del Commissario straordinario;

VISTI gli articoli 107, 179, 183 e 184 del sopra richiamato D.Lgs. 267/2000;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dallo stesso Commissario
Straordinario;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di DARE ATTO, inoltre, che sono stati affidati:2.
alle Terme S. Lucia di Tolentino, l’organizzazione e la gestione del ciclo di cure
termali per gli anziani (giorni 12 feriali, dal 19 al 31 agosto c.a.);
alla ditta CONTRAM S.p.A., il servizio di trasporto, presso lo stabilimento
termale, degli anziani iscritti alle cure;

di ACCERTARE, al capitolo 30511, la somma di € 600,30 quale compartecipazione3.
alle spese di trasporto da parte degli iscritti;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 92 del 05-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa4.
di € 1.200,00 al capitolo 161514 “Spese per iniziative a favore degli anziani” del
bilancio corrente, sul quale il sottoscritto ha accertato la disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la
correttezza dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000;

di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio6.
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7 e dell’articolo 184,
comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per i successivi adempimenti;

DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line,7.
nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. ORAZIO COPPE

SERVIZI ALLA PERSONA n. 92 del 05-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 05-09-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
26-10-2019

Treia, 11-10-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 11-10-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

SERVIZI ALLA PERSONA n. 92 del 05-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


